
 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

S E R V I Z IO 

DEMOGRAFICO-ELETTORALE-STATO CIVILE E SOCIALE  
 

 

 

 

 

 

D e t e r m i n a z i o n e   n. 10  i n  d a t a  22.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI FOGLI SUPPLETIVI PER I 
REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI REFRANCORE 
Provincia di Asti 

 

Via Cavour 10 – 14030 REFRANCORE AT - C.F. 80003810050  

tel. 0141.67126 – telefax 0141.67103  

 



 

 2 

 

Parere di legittimità preventivo  

 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 

bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, 

nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente,  la regolarità tecnica ed 

amministrativa del presente atto.  

  

Data  22/03/2024        F.to Mauro Borgo 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile 

 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 

174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente,  la regolarità contabile  

ed attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari 

dell’ente.  

 

Data  22/03/2024       F.to  Stefania Iannaccone 

                                                                  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

Visto di attestazione di copertura finanziaria. 

 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 

174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura 

finanziaria   del presente provvedimento. E si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art. 

9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in L. 

n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa 

del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica. 

 

Data  22/03/2024       F.to Stefania Iannaccone 
                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 



 

 3 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il redigendo bilancio per il periodo 2023-2025 

 

Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione dei servizi del personale comunale; 

 

Richiamato il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Richiamata la determinazione del segretario generale n. 2 del 21/05/2014, con la quale sono 

state impartite prescrizioni e indicazioni sui controlli di regolarità amministrativa  

 

Ritenuto di essere legittimato ad emanare il presente atto in ragione dell’incarico ricevuto a far 

data dal 05/06/2019 con decreto del Sindaco n. 5 del 05/06/2019 

 

Ritenuto di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, in particolare riferimento al codice di comportamento ed alla anticorruzione; 

 

Ritenuto di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 

corruzione; 

 

Visto il regolamento del Comune di Refrancore per l’acquisizione di beni e servizi approvato 

con D.C.C. n. 20 del 22/12/2016 

 

Considerato che è stato richiesto di trascrivere atti di stato civile a seguito di ordine del 

Tribunale di Roma e Torino non prevedibili e quantificabili; 

 

Considerato che per il suddetto motivo si deve provvedere all’acquisto, in quanto non calcolati 

in precedenza, di registri suppletivi anno 2024 per i seguenti registri di stato civile: 

atto di nascita parte II serie B 

atto di matrimonio II C 

 

Visto il preventivo protocollato in data 22/03/2024 n. 975 della ditta S.F.E.L. con sede in P.zza 

Vittorio Emanuele II n. 5 12030 Cavallermaggiore CN per la fornitura succitata pari ad € 63,00 

oltre IVA di legge; 

 

Visto le premesse, si impegna la somma pari ad € 63,00 oltre IVA di legge;  

 

Di assegnare il numero CIG: B01D843AA6 

 



 

 4 

Visto l’esito regolare del DURC 

 

Di impegnare la somma di € 76,86 compresa IVA di legge per il servizio de quo, sul capitolo di 

spesa 130/4/1 “spese per stampati e cancelleria” 

 

D E T E R M I N A 

 

Stante le motivazioni sopra espresse, che qui s’intendono riportate e trascritte  

 

Di dare atto che sono state rispettate, per quanto di competenza, le prescrizioni e le 

indicazioni sui controlli di regolarità amministrativa, contenute nella determinazione del 

segretario generale n. 2 del 21/05/2014; 

 

Di impegnare   la somma di € 76,86 compresa IVA di legge  per il servizio de quo sul capitolo di 

spesa 130/4/1 “spese per stampati e cancelleria” 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( F.to Mauro Borgo) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web del Comune di Refrancore alle sezioni: 

 “albo pretorio comunale” istituita ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, per 15 giorni 

consecutivi dal _________________________ al ___________________________ con il n. ______/_______; 

 “amministrazione trasparente – contratti pubblici” istituita ai sensi della Legge 190/2012 - art. 1 comma 32, del D. 

Lgs. 33/2013 - art. 37 comma 1, della Deliberazione AVCP n. 26/2013 - artt. 4 e 6 e del Comunicato del Presidente 

AVCP in data 13/06/2013, dal ________________ con il n. _______/________ 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ______________________________ 


